
 
 
 
 
  
                      REPUBLIKA HRVATSKA 
      ISTARSKA ŽUPANIJA 
      UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I 
      TEHNIČKU KULTURU 
      Klasa:UP/I - 602-04/10-01/18 
      Urbroj:2163/1-05/4-10-3 
      Labin, 04.02.2010. 
 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE 
52000 PAZIN 

 
 
 
Predmet: Toplak Toni  -  prijedlog Zaključka o dodjeli stipendije  
               temeljem članka 14. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske  
               županije 
 
 
 
U privitku vam dostavljamo tekst prijedloga Zaključka o dodjeli stipendije Toplak 
Toniju, temeljem članka 14. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 16/06. i 13/09.), a radi upućivanja istog na 
kolegij pročelnika odnosno Županu Istarske županije radi donošenja. 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ( " Službene novine 
Istarske županije " br. 10/09. ) te  članka 14.  Pravilnika o dodjeli stipendija studentima 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 16/06. i 13/09.) te ma 
prijedlog Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije, 
Župan Istarske županije dana 16. veljače 2010. godine donosi 

 
O D L U K U  

 
 
1. Toplak Toniju r. 07.09.1989.g. u  Slavonskom Brodu, sa prebivalištem u Puli, 

Teslina 43, studentu prve godine preddiplomskog studija pri Muzičkoj akademiji 
Sveučilišta u Zagrebu - Područni odsjek Rijeka, dodjeljuje se stipendija Istarske 
županije zbog iskazane nadarenosti u oblasti glazbe. 

 
2. Mjesečni iznos stipendije u akademskoj godini 2009/10. utvrñuje se u visini od 

1.300,00kuna (slovima: tisućutristokuna) sukladno Zaključku župana Istarske 
županije Klasa.602-04/09-01/07, Urbroj:2163/1-01/8-09-2 od 18. studenog 2009.g. 

 
3. Istarska županija će sa imenovanim sklopiti Ugovor o stipendiranju kojim će se 

urediti meñusobna prava i obveze u skladu sa Pravilnikom o dodjeli stipendija 
studentima Istarske županije. 

 
4. Za izvršenje ove Odluke zadužuju se Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku 

kulturu i Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Klasa: 602-04-01/10-01/02 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 16. veljače 2010.  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 
 

        ŽUPAN 
         Ivan Jakov čić 

 
Dostaviti: 
1. Toplak Toni, Pula, Teslina 43 
2. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
3. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 

  



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Ovaj akt donosi se na osnovi članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ( " Službene 
novine Istarske županije " br. 10/09. ) te  članka 14.  Pravilnika o dodjeli stipendija 
studentima Istarske županije "Službene novine Istarske županije" br. 16/06. i 13/09.). 

Člankom 65. utvrñene su ingerencije Župana Istarske županije dok se 
člankom 85. utvrñuje vrsta akata koje Župan donosi. 
Članak 14. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske županije (u 
daljnjem tekstu: Pravilnik) propisuje mogućnost da župan Istarske županije , po 
prijedlogu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, neovisno o 
kriterijima iz članka 11. Pravilnika, dodijeli stipendije studentima za koje ocijeni 
da su svojim rezultatima u oblasti znanosti, kulture ili sporta ukazali na svoju 
izuzetnu nadarenost. Ovakvu Odluku župan može donijeti tijekom cijele godine, 
neovisno o natječaju za dodjelu stipendija i neovisno o odluci o broju i visini 
novih stipendija. Temeljem članka 14. Pravilnika može se godišnje dodijeliti 
najviše tri stipendije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 

 
Toplak Toni, r. 07.09.1989.g. u Slavonskom Brodu, sa prebivalištem u Puli, Teslina 43, 
povodom objavljenog natječaja za dodjelu stipendija Istarske županije obratio se ovom 
Upravnom odjelu sa zahtjevom za dodjelu stipendije. 

Na bodovnoj listi od 492 kandidata zahtjev imenovanoga bodovan je sa 115 bodova 
(177 mjesto na bodovnoj listi).  

Svom zahtjevu imenovani je priložio Diplomu završenog tečaja glasovira pri 
Meñunarodnom kulturnom centru Grožnjan - Hrvatske glazbene mladeži, Diplomu 
Meñunarodnog Masterclassa Odjela za glazbu Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli i 
Diplomu za sudjelovanje na ljetnoj akademiji glasovira i violine u Poreču. Imenovani je 
održao više zapaženih koncerata o čemu je takoñer priložio dokumentaciju. 

Stoga ovaj Upravni odjel predlaže donošenje Odluke kojom će se Toplak Toniju, kao 
izuzetno nadarenom studentu u oblasti glazbe, dodijeliti stipendija Istarske županije. 

       3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVO ðENJE OVOG AKTA 

Provoñenje ovog akta ne traži dodatno financijsko opterećenje za Proračun Istarske 
županije za 2010.godinu.    

 
4. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


